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1 Glaubitz 040-0360
Kindertagesstätte "Bummi"

01612 Glaubitz Am Raubschlößchen 8
035265 561-46, kita-glaubitz@arcor.de

9 9 1

1 Gröditz 050-0090
Kindertagesstätte "Buratino"

01609 Gröditz Hans-Eisler-Weg 1
035263 673-39, mail14@awo-in-sachsen.de

12 12 7

1 Hirschstein 070-0400
Kindertagesstätte "Sonnenschein"; Prausitz

01594 Hirschstein Hauptstraße 11a
035266 823-37, kita-prausitz@gmx.de

18 18 2

1 Nünchritz 190-0330
Kindertagesstätte "Kinderland"

01612 Nünchritz Karl-Marx-Straße 34
035265 560-94, kitakinderland.nuenchritz@yahoo.de

6 2 4

1 Nünchritz 190-0340
Hort "Schwalbennest"

01612 Nünchritz Karl-Liebknecht-Ring 34
035265 539-19, kinderhort.nuenchritz@googlemail.com

3 0 0

1 Nünchritz 190-0350
Kindertagesstätte AQUArellius; Merschwitz

01612 Nünchritz Seußlitzer Straße 22
035267 502-65, kita-merschwitz@web.de

3 1 1

1 Riesa 230-0170
Trinitatiskinderhaus

01589 Riesa Lutherplatz 8
03525 632485, steffi.schneider@evlks.de

15 5 5

1 Riesa 230-0190
Hort "Villa auf dem Kirschberg"

01591 Riesa Alleestraße 41
03525 765505, kita.kirschberg@riesa.de

3 3 0

1 Riesa 230-0200
DRK Kindertagesstätte "Am Technikum"

01589 Riesa Am Technikum
03525 73 13 08, technikum@drk-riesa.de

9 9 8

1 Riesa 230-0220
Kindertagesstätte "Villa auf dem Kirschberg"
01587 Riesa Rudolf-Breitscheid-Straße 32
03525 733169, kita.kirschberg@riesa.de

12 12 9

1 Riesa 230-0230
Kindertagesstätte "Kinderland"
01587 Riesa Geraer Straße 1

03525 740443, kinderland@drk-riesa.de
9 9 9

1 Riesa 230-0240
Kindertagesstätte "Bärenfreunde"

01587 Riesa Geraer Straße 3
03525 872334 , kita.baerenfreunde@diakonie-meissen.de

21 12 10

1 Riesa 230-0250
Kindertagesstätte "Am Park"

01591 Riesa Merzdorfer Straße 80
03525 892235, kita.riesa@johanniter.de

10 10 10

1 Riesa 230-0290
Integr. Hort "Käthe Kollwitz" 1. Grundschule

01589 Riesa Rathausplatz 3
03525 731546, hort.riesa@asb-riesa.de

8 3 3

1 Riesa 230-0300
Hort der Trinitatisschule

01589 Riesa Schillerstraße 11
03525 5233622; 0157 76810312, info@trinitatisschule-riesa.de

4 0 0

1 Riesa 230-0310
Hort "Regenbogen"

01587 Riesa Magdeburger Straße 5
03525 87 53 72, regenbogen@drk-riesa.de

15 9 2

1 Röderaue 240-0130
Integr. Kindertagesstätte "Hasenhügel"; Frauenhain

01609 Röderaue Moselbruchweg 1a
035263 68568, kinderhaus-frauenhain@roederaue.de

5 5 2

1 Röderaue 240-0140
Kindertagesstätte "Röderquirle"; Pulsen

01609 Röderaue Lange Straße 50
035263 61355, kinderhaus-pulsen@roederaue.de

3 2 1

1 Röderaue 240-0150
Integr. Hort Pulsen; Pulsen

01609 Röderaue Lange Straße 49
035263 46343, hort@roederaue.de

3 3 0

1 Stauchitz 260-0370
Kindertagesstätte "Zum Tierhäuschen"

01594 Stauchitz Bahnhofsberg 8
035268 872-25, kita.tierhaueschen@stauchitz.de

9 3 2

1 Stauchitz 260-0380
Hort Ragewitz; Ragewitz

01594 Stauchitz Teichstraße 2 a
035268 872-35, hort-ragewitz@gmx.de

6 6 5

1 Stauchitz 260-0390
Kindertagesstätte "Zwergenberg"; Staucha

01594 Stauchitz Zum Stausee 5
03526 872-20, kita.zwergenberg@staucha.de

12 6 7

1 Strehla 270-0010
Kindertagesstätte "Bummi"

01616 Strehla Bahnhofstraße 9
035264 90663, bummi@asb-riesa.de

6 6 5

1 Strehla 270-0020
Hort "Lindenkids" Strehla

01616 Strehla Lindenstraße 21
035264 22765 oder 035264 986710, hort-strehla@gmx.de

3 3 0

Anlage X

VERZEICHNIS DER INTEGRATIVEN KINDERTAGESEINRICHTUNGEN - LANDKREIS MEIßEN

Ersteller: KITA_RIETZSCH 27.04.2023 Seite 1 von 6



Plan.
reg.

Kommune ID
Einrichtung

Telefon, E-Mail
Kapazität
laut BE

Betriebene
Kapazität

Belegung
zum Stichtag
01.04.2022

1 Wülknitz 340-0120
Kindertagesstätte "Spielburg"; Streumen

01609 Wülknitz Dorfstraße 54
035265 565-12, spielburg.streumen@gmx.de

3 3 2

1 Zeithain 360-0030
Kindertagesstätte "Kleine Freunde"

01619 Zeithain Schulgasse 1
03525 760064, kita.kleinefreunde@zeithain.de

0 0 1

1 Zeithain 360-0040
Hort "Sonnenblume"

01619 Zeithain Hauptstraße 16
03525 7662-90, hort.sonnenblume@zeithain.de

3 2 0

1 Zeithain 360-0060
Kindertagesstätte "Groß und Klein"; Röderau-Bobersen

01619 Zeithain Querstraße 1
03525 762237, kita.grossundklein@zeithain.de

6 6 4

2 Ebersbach 030-0670
Kindertagesstätte "Zwergenland"; Kalkreuth

01561 Ebersbach Am Kindergarten 5
03522 38916, kita-kalkreuth@gemeinde-ebersbach.de

3 1 1

2 Ebersbach 030-0680
Hort Kalkreuth; Kalkreuth

01561 Ebersbach Großenhainer Straße 2
03522 512715, hort-kalkreuth@gemeinde-ebersbach.de

2 2 2

2 Ebersbach 030-0690

Kindertagesstätte "Röderspatzen"; Rödern
01561 Ebersbach Kirchgasse 1

035208 341578; 0152 2271139, Roederspatzen@web.de; kita-
roedern@gemeinde-ebersbach.de

3 1 1

2 Ebersbach 030-0700
Kindertagesstätte "Mühlenwichtel"

01561 Ebersbach Am Bahndamm 8
035208 398250, kita-ebersbach@gemeinde-ebersbach.de

6 0 0

2 Großenhain 060-0410
Kindertagesstätte "Pfiffikus"

01558 Großenhain Preuskerstraße 58
03522 507-556, pfiffikus.ev@grossenhain.de

10 10 6

2 Großenhain
060-

0410a

Kindertagesstätte "Pfiffikus" - Außenstelle Kinderkrippe
01558 Großenhain Preuskerstraße 58

03522 507-556, pfiffikus.ev@grossenhain.de
1 3 1

2 Großenhain 060-0420

Kindertagesstätte "Am Schacht"
01558 Großenhain Am Schacht 13

03522 507-964; 03522 521 058 (Büro),
kinderwelt.ev@grossenhain.de

16 16 13

2 Großenhain 060-0430
Kindertagesstätte "Sonnenkäfer"

01558 Großenhain Am Schacht 15
03522 507-364, sonnenkaefer-ev@t-online.de

3 3 2

2 Großenhain 060-0450
Kindertagesstätte Chladeniusstraße

01558 Großenhain Chladeniusstraße 1a
03522 631-26, lustiger-tausendfuessler@freenet.de

1 0 1

2 Großenhain 060-0470
Christlicher Kindergarten "St. Katharina"
01558 Großenhain Herrmannstraße 37

03522 502-852, christl.kindergarten@t-online.de
6 2 2

2 Großenhain 060-0480
Kindertagesstätte "Am Bobersberg"

01558 Großenhain Am Bobersberg 14
03522 620-48, Hortverein-Regenbogen@t-online.de

12 10 5

2 Großenhain 060-0490
Kindertagesstätte "Kleine Strolche"; Wildenhain

01561 Großenhain Neue Hauptstraße 6
03522 526-9791, kita.strolche@diakonie-meissen.de

3 3 1

2 Großenhain 060-0500
Kindertagesstätte "Am Storchennest Zabeltitz"; Zabeltitz

01561 Großenhain Am Park 13a
03522 529-6241, storchennest-zabeltitz@web.de

6 2 1

2 Großenhain 060-0510
Hort "Spieleland" der Grundschule Zabeltitz; Zabeltitz

01561 Großenhain Unter den Linden 11
03522 527-649, hort-zabeltitz@web.de

3 3 3

2 Großenhain 060-0520
Kindertagesstätte "Zwergenland"; Skäßchen

01561 Großenhain Alte Hauptstraße 61
03522 507-404, zwergenland@diakonie-rg.de

6 6 0

2 Großenhain 060-0530
Kindertagesstätte "Zum Mäusestübchen"; Strauch

01561 Großenhain Skäßchener Straße 2
03522 503-040, jzschoerper@diakonie-meissen.de

3 25 1

2 Lampertswalde 110-0580
Kindertagesstätte "Knirpsenland"

01561 Lampertswalde Blochwitzer Straße 2
035248 815-43, kita.lampertswalde@freenet.de

0 1 0

2 Lampertswalde 110-0590
Kindertagesstätte "Am Raschütz"

01561 Lampertswalde Großenhainer Straße 3
035248 225-214, hort.lampertswalde@freenet.de

4 0 1

2 Priestewitz 200-0540
Kindertagesstätte "Lustiger Tausendfüßler"; Böhla-Bahnhof

01561 Priestewitz Naunhofer Straße 4
035249 71220, tausendfuessler-ev-1@t-online.de

3 0 0

Anlage X
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2 Priestewitz 200-0560
Kinderhaus "Regenbogen"; Baselitz

01561 Priestewitz Wistaudaer Straße 7d
035249 712-04, Miteinander-e.V@web.de

93 2 1

2 Priestewitz 200-0570
Kinderhaus "Kunterbunt"

01561 Priestewitz Strießener Straße 12
03522 388-18, info@kinderhaus-kunterbunt-priestewitz.de

3 0 3

2 Schönfeld 250-0600
Integr. Kindertagesstätte "Sonnenschein"

01561 Schönfeld Schulweg 4
035248 812-24, kita-schoenfeld@gmx.de

6 3 0

2 Schönfeld
250-

0600a

Integr. Kindertagesstätte "Sonnenschein" - Außenstelle Hort
01561 Schönfeld Liegaer Straße 7

035248 812-24, kita-schoenfeld@gmx.de
3 0 0

2 Thiendorf 290-0610
Kindertagesstätte "Thiendorfer Kneipp-Kinderland"; Thiendorf

01561 Thiendorf Bergweg 19
035248 812-15, kinderland@eus24.de

6 6 0

2 Thiendorf 290-0620
Kindertagesstätte "Apfelbäumchen"; Sacka

01561 Thiendorf Radeburger Straße 42
035240 777-57, apfelbaeumchen@thiendorf.de

0 108 0

2 Thiendorf 290-0630
Montessori Kindertagesstätte; Ponickau

01561 Thiendorf Ortrander Straße 26
035755 520-13, Kita.Montessori@diakonie-meissen.de

6 6 2

2 Thiendorf 290-0640
Kindertagesstätte "Tauschaer Spatzennest"; Tauscha

01561 Thiendorf Pilgerstraße 34
035240 700-72, spatzennest@thiendorf.de

3 3 1

3 Klipphausen 100-0710

Kinderhaus "Spatzenberg" Scharfenberg; Schafenberg
01665 Klipphausen Pinnenweg 4

03521 454936; 03521 4070000 (Hort),
kita.spatzenberg@klipphausen.de

3 3 2

3 Klipphausen 100-0720
Kindertagesstätte "Wildberger Kinderland"; Wildberg

01665 Klipphausen Gutsweg 7
0351 4537377, kita.wildbergerkinderland@klipphausen.de

3 2 1

3 Klipphausen 100-0760
Kindertagesstätte "Schwalbennest" Miltitz; Miltitz

01665 Klipphausen Triebischtalstraße 2
035244 496935, kita.schwalbennest@klipphausen.de

5 0 2

3 Käbschütztal 080-0870
Hort der Ganztagsschule Krögis; Krögis

01665 Käbschütztal Kirchgasse 4c
035244 49439, hort-kaebschuetztal@web.de

3 3 1

3 Käbschütztal 080-0890
Kindertagesstätte "Zwergenland"; Löthain

01665 Käbschütztal Canitzer Straße 8
03521 453926, aylin.kuehnel@johanniter.de

5 5 3

3 Lommatzsch 130-0780
Kinderhaus "Sonnenschein"

01623 Lommatzsch Raubaer Straße 6
035241 58745, Kinderhaus.sonnenschein@lommatzsch.de

6 6 5

3 Lommatzsch
130-

0780a

Kinderhaus "Sonnenschein" Außenstelle (Vorschulbereich)
01623 Lommatzsch Am Markt 6

035241 82454, Kinderhaus.sonnenschein@lommatzsch.de
3 3 4

3 Nossen 180-0800
Integr. Kindertagesstätte "Kunterbunt"

01683 Nossen Zum Kirschberg 12
035242 656-290, kubuno@web.de

6 6 6

3 Nossen 180-0810
Kindertagesstätte "Kunterbunt"

01683 Nossen Bismarckstraße 32
035242 622-80, kita.bismarckstrasse@nossen

3 3 0

3 Nossen 180-0820
Hort Grundschule Nossen

01683 Nossen Schulstraße 19
035242 725-66, hort.nossen@nossen.de

7 3 1

3 Nossen 180-0850
Kindertagesstätte "Sonnenschein"; Ziegenhain

01683 Nossen Kirchstraße 16a
035246 502-33, kiga.ziegenhain@nossen.de

6 6 4

3 Nossen 180-0860
Kindertagesstätte "Rosenmühle"; Leuben-Schleinitz

01683 Nossen Schleinitzer Straße 15
035241 586-05, margit.rosjat@johanniter.de

4 3 0

4 Diera-Zehren 020-1100
Integr. Kindertagesstätte "MS Sonnenschein"; Zehren

01665 Diera-Zehren Seebschützer Weg 1a
035247 51467, kita.zehren@diera-zehren.de

6 0 1

4 Diera-Zehren 020-1120
Kindertagesstätte "Zwergenland"; Nieschütz

01665 Diera-Zehren Teichstraße 12
035267 50217, kita.nieschuetz@diera-zehren.de

3 0 2

4 Meißen 140-0920
Integr. Kindertagesstätte "Regenbogen"

01662 Meißen Many-Jost-Weg 2
03521 471218, leitung-rb@regenbogen.edu-meissen.de

9 9 9

Anlage X
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4 Meißen 140-0940
Hort Arita Schule

01662 Meißen Aritaring 29
03521 7271894, leitung-ar@hortar.edu-meissen.de

3 4 0

4 Meißen 140-0950
Kindertagesstätte "Zwergenmühle"

01662 Meißen Mühlweg 29
03521 453015, leitung@zwergenmuehle.edu-meissen.de

7 5 3

4 Meißen
140-

0950a

Kindertagesstätte "Zwergenmühle" - Außenstelle Kaufland Komplex
01662 Meißen Schützestraße 1

03521 453-015, zwergenmuehle@meissen-kita.de
0 4 4

4 Meißen 140-0970
Kindergarten "Sonnenschein"

01662 Meißen Dresdner Straße 8
03521 732754, post@sonnenschein.edu-meissen.de

3 3 2

4 Meißen 140-0980
Kindertagesstätte "Querstraße" 

01662 Meißen Querstraße 4
03521 7281451, post@querstrasse.edu-meissen.de

9 9 4

4 Meißen 140-1000
Integr. Kindertagesstätte "Knirpsenland"

01662 Meißen Hainstraße 21
03521 733568, kita.knirpsenland@drk-dresdenland.de

8 4 4

4 Meißen 140-1030
Integr. Kindertagesstätte "Hand in Hand"

01662 Meißen Gabelstraße 6
03521 732-130, kita@lebenshilfe-meissen.de

6 18 20

4 Meißen 140-1060
Integr. Kindertagesstätte "Plossenkäfer"

01662 Meißen Stadtparkhöhe 11e
03521 453-982, plossenkaefer-elbtal@volkssolidaitaet.biz

6 6 0

4 Meißen 140-1070
Integr. Kindertagesstätte "Zur alten Ziegelei"

01662 Meißen An der alten Ziegelei 2
03521 456-8777, kita-ziegelei-meissen@traegerwek-sachsen.de

6 4 3

4 Meißen 140-1080
Kindertagesstätte "Wasserspiel"

01662 Meißen Mannfeldstraße 19
03521 7185633, wasserspiel-elbtal@volkssolidaritaet.biz

6 6 6

4 Meißen 140-5300
Kindertagespflegeperson Lehmann, Heike

01662 Meißen Triftweg 6
03521 457-000; 0172 9646452, heikes-spatzennest@web.de

0 1 1

4 Niederau 170-1130
Hort der Grundschule Niederau

01689 Niederau Meißner Straße 65
035243 456491, hortniederau@niederau.info

3 3 3

4 Niederau 170-1140
Kindertagesstätte "Wiesenfreunde" Niederau

01689 Niederau Meißner Straße 65
035243 452782, kitaniederau@niederau.info

6 6 2

4 Niederau 170-1150
Kindertagesstätte Ockrilla "Gartenkinder"; Ockrilla

01686 Niederau Jessener Straße 7
03521405968, gartenkinder@niederau.info

1 1 1

4 Niederau 170-1160
Kindertagesstätte Oberau "Auenknirpse"; Oberau

01689 Niederau Großdobritzer Straße 12
035243 36153, auenknirpse@niederau.info

0 0 1

4 Niederau 170-1170
Kindertagesstätte "Niederauer Entdecker"

01662 Meißen Smetanastraße 20
03521 732256, info8@awo-kiju.de

3 3 3

4 Weinböhla 310-1170
Hort "Kreativ"

01689 Weinböhla Köhlerstraße 32
035243 46381, hort-kreativ-elbtal@volkssolidaritaet.biz

11 0 2

4 Weinböhla 310-1180
Kindertagesstätte "Weinbergwichtel"
01689 Weinböhla Saxoniastraße 2

035243 32556, weinbergwichtel-elbtal@volkssolidaritaet.biz
6 5 5

4 Weinböhla 310-1190
Kindertageseinrichtung "Wiesenblume"
01689 Weinböhla Dresdner Straße 36

035243 36078, wiesenblume.elbtal@volkssolidaritaet.biz
7 7 7

4 Weinböhla 310-1200
Integrative Kindertageseinrichtung "Kunterbunt"

01689 Weinböhla Köhlerstraße 29
035243 32307, info11@awo-kiju.de

12 12 10

4 Weinböhla 310-1210
Evangelisches Kinderhaus "Gabenreich"

01689 Weinböhla Hauptstraße 3a
035243 44488, kinderhaus.gabenreich@diakonie-meissen.de

8 0 3

5 Coswig 010-1350
Kindertagesstätte "Knirpsenland"

01640 Coswig Moritzburger Straße 17
03523 60295, knirpsenland@juco-coswig.de

6 0 0

5 Coswig 010-1360
Kindertagesstätte "Taubenhaus"

01640 Coswig Lindenauer Straße 2
03523 60235, taubenhaus@juco-coswig.de

6 3 0

5 Coswig 010-1380
Hort Grundschule Mitte

01640 Coswig Radebeuler Straße 10
03523 532764, hort.grundschule.mitte@juco-coswig.de

6 0 0

Anlage X
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5 Coswig 010-1390
Kindertagesstätte "Spitzgrundspatzen"

01640 Coswig Ahornstraße 11
03523 60244, spitzgrundspatzen-elbtal@volkssolidaritaet.biz

11 11 11

5 Coswig 010-1410
Kindertagesstätte "Sörnewitzer Kinderwelt"; Neusörnewitz

01640 Coswig Försterstraße 7
03523 71571, soernewitzerkinderwelt@hotmail.com

3 3 3

5 Coswig 010-1420
Christliches Kinderhaus "St. Martin"
01640 Coswig Käthe-Kollwitz-Weg 6

03523 75396, kinderhaus-coswig@caritas-meissen.de
8 8 5

5 Coswig 010-1440
Hort der Evangelischen Grundschule

01640 Coswig Weststraße 42
03523 5179610, sekretariat@evs-coswig.schule

4 4 2

5 Coswig 010-1450
Kita "Familiengarten"

01640 Coswig Salzstraße 14
03523/7745556, kita.coswig@johanniter.de

5 0 0

5 Moritzburg 150-1220
AWO Kindertagesstätte "Kleeblatt"; Boxdorf

01468 Moritzburg An der Triebe 10a
0351 8304470; 0351 8304472, markus.kusche@awo-kiju.de

2 2 1

5 Moritzburg 150-1230
Kinderhaus "Kleiner Moritz"

01468 Moritzburg Schulstraße 5a
035207 81358, kleiner-moritz-elbtal@volkssolidartaet.biz

9 9 4

5 Moritzburg 150-1240
Kindertagesstätte "Kleine Förster" ; Steinbach

01468 Moritzburg Amtsgasse 3
035243 44740, steinbach@juco-coswig.de

3 3 0

5 Moritzburg 150-1250
Hort der Célestin-Freinet-Schule Friedewald; Friedewald 

01468 Moritzburg Kötzschenbrodaer Straße 39
0351 8387538, cfs.friedewald@kinderland-sachsen.de

4 4 1

5 Moritzburg 150-1270
Evangelische KITA Haus "Samenkorn" Moritzburg

01468 Moritzburg Emil-Höhne-Straße 16
035207 99333, evkitamoritzburg.leitung@diakonie-dresden.de

6 1 1

5 Radeburg 220-1320
Kindertagesstätte "Sophie Scholl"

01471 Radeburg Bärwalder Straße 17
035208 2676, kita-radebeurg@dksb-radebeul.de

6 6 3

5 Radeburg 220-1340
Kinderhaus "Glückspilze"

01471 Radeburg Meißner Berg 82
035208 2369, kita.radeburg@awo-radeberg.de

3 0 0

5 Radebeul 210-1460
Hort "Kötzschenbroda"

01445 Radebeul Wilhelm-Eichler-Straße 13
0351 8304063, hortkoetzschenbroda@kita.sv-radebeul.de

3 3 1

5 Radebeul 210-1480
Hort Schillerschule

01445 Radebeul Pestalozzistraße 3
0351 8311-860, schillerhort@kita.sv-radebeul.de

6 6 0

5 Radebeul 210-1490
Integr. Kinderhaus Naundorf

01445 Radebeul Bertheltstraße 16
0351 8386751, kinderhausnaundorf@kita.sv-radebeul.de

4 4 1

5 Radebeul 210-1500
Hort "Naundorf"

01445 Radebeul Bertheltstraße 10
0351 4797611, hortnaundorf@kita.sv-radebeul.de

4 4 0

5 Radebeul 210-1520
Integr. Kindertagesstätte "Thomas Müntzer"

01445 Radebeul Meißner Straße 159
0351 8309035, thomasmuentzer@kita.sv-radebeul.de

6 6 1

5 Radebeul 210-1530
Kindertagesstätte "Radebeuler Spatzen"

01445 Radebeul Weststraße 70
0351 8386354, radebeulerspatzen@kita.sv-radebeul.de

9 3 1

5 Radebeul 210-1540
Kindertagesstätte "Geschwister Scholl"
01445 Radebeul Anne-Frank-Straße 3

0351 8362793, geschwisterscholl@kita.sv-radebeul.de
6 6 0

5 Radebeul 210-1550
Integr. Kindertagesstätte "Zur Bimmelbahn"

01445 Radebeul Gohliser Straße 8
0351 8305209, bimmelbahn@asb-dresden-kamenz.de

9 9 9

5 Radebeul 210-1610
Integr. Christliche Kindertagesstätte "Riesenzwerge"

01445 Radebeul Riesestraße 3
0351 32304445, j.kretschmar@kinderarche-sachsen.de

12 12 13

5 Radebeul 210-1620
Evang. Kindertagesstätte der Friedenskirche

01445 Radebeul Altkötzschenbroda 53a
03518309754, kinderhaus.radebeul@evlks.de

6 2 2

5 Radebeul 210-1640
Ökumenisches Kinderhaus

01445 Radebeul Am Gottesacker 6
0351 8336116, p.schlage@kinderarche-sachsen.de

6 6 2

5 Radebeul 210-1660
Kindertagesstätte "Sonnenland"
01445 Radebeul Gradsteg 15

0351 8307896, sonnenland-elbtal@volkssolidaritaet.biz
6 3 3

Anlage X
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5 Radebeul 210-1670
Kindertagesstätte "Zwergenland"
01445 Radebeul Schulstraße 2

0351 8301466, zwergenland-elbtal@volkssolidaritaet.biz
3 3 3

5 Radebeul 210-1680
Kindertagesstätte "Märchenland"
01445 Radebeul Marienstraße 5

0351 8301158, maerchenland-elbtal@volkssolidaritaet.biz
1 1 1

5 Radebeul 210-1690
Kindertagesstätte "Knirpsenland"
01445 Radebeul Gartenstraße 46

0351 8303610, knirpsenland-elbtal@volkssolidaritaet.biz
9 5 2

5 Radebeul 210-1710
Kindertagesstätte "Lößnitzer Kinderland"

01445 Radebeul Nizzastraße 18
0351 8301907, loessnitzer-kinderland-elbtal@volkssolidaritaet.biz

3 3 1

5 Radebeul 210-1720
Waldorfkindergarten

01445 Radebeul Horst-Viedt-Straße 1
0351 2722110, info@waldorfkindergarten-radebeul.de

1 0 0

5 Radebeul 210-1740
Kindertagesstätte "Alte Schule Zitzschewig"

01445 Radebeul Gerhart-Hauptmann-Straße 12a
0351 8336285, kita.alteschule@drk-dresdenland.de

2 2 1

5 Radebeul 210-1750
Kindertagesstätte "Glücksbärchen"

01445 Radebeul Kötitzer Straße 129a
0351 8882880, kita-gluecksbaerchen@hotmail.com

0 0 1

Anlage X
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